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編號 科目及計畫名稱
追加預算數

（單位：千元）

276,733

239,445

3,063

1
民政業務-原住民族委員會補助「109年度補助地方政府辦理原住民族社會教育學習型系列活動

實施計畫」(自治科)
113

2 民政業務-原住民族委員會補助「109年度原住民族語言推廣人員設置補助計畫」 150

3

民政業務-內政部補助「公共服務據點整備及公有危險建築補強重建有關地方政府辦公廳舍、村

(里)集會所(活動中心)耐震評估及整建計畫-金寧鄉古寧村、后盤村、安美村及榜林村汰換災害

防救廣播系統計畫」

2,800

111,338

4 衛生福利部108年獎勵本府落實推動食安五環改革政策計畫 260

5 教育部補助108學年度國民中學技藝教育課程競賽及成果發展活動經費 138

6 教育部補助109學年度科技教育推動總體計畫經費 2,508

7 教育部補助109年度數位機會中心行動近用計畫經費 412

8 教育部補助109年度數位機會中心營運計畫及督導經費 496

9 教育部補助109年度國民中小學校園網路電路費 1,239

10 教育部補助109年度辦理防災教育暨防災校園建置計畫 1,020

11 教育部國民及學前教育署補助109學年度增置國民中小學圖書館閱讀推動教師計畫 302

12 教育部國民及學前教育署補助109年度國民中小學閱讀推動計畫 231

13 教育部補助108學年度偏遠地區學校及非山非市學校整合性計畫 799

14 教育部國民及學前教育署補助108學年度提升國民中小學英語教學成效計畫 162

15 教育部國民及學前教育署補助109學年度國民中小學本土教育整體推動方案 1,212

16 教育部補助109學年度本土語文指導員經費 308

17 教育部國民及學前教育署補助109年度金門縣政府原住民教育資源中心 1,290

18 教育部國民及學前教育署補助109學年度精進國民中小學教師教學專業與課程品質計畫 6,303

19 教育部國民及學前教育署補助109學年度國民中小學活化教學與多元學習計畫 1,005

20 教育部國民及學前教育署補助推動學前教育業務及促進幼教發展等相關經費 5,294

21 教育部國民及學前教育署補助108學年度辦理學校健康促進計畫 415

22 教育部體育署補助本府109年學區專任運動教練計畫 1,612

23 教育部補助109年國中小科技輔助自主學習推動計畫 1,400

24 教育部補助108年度學生輔導諮商中心增置設備計畫經費 315

25 教育部國民及學前教育署補助公立高級中等以下學校老舊廁所改善計畫 3,709

26 教育部國民及學前教育署補助辦理公立高級中等以下學校電力系統改善計畫 4,800

27 教育部國民及學前教育署補助公立國民中小學視聽教室優化計畫 3,400

28 教育部補助公立國民小學兒童遊戲場改善計畫 1,340

民政處小計

金門縣議會審議109年度總預算第二次追加(減)預算案第三讀會決議文

壹、依據金門縣政府109年11月12日府主歲字第1090092882號函辦理。

貳、案經本會第七屆第12次臨時會決議修正通過，除下列88項內容通過外，餘均不予通過：

教育處小計

金門縣總預算合計

　金門縣政府單位預算合計
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29 教育部補助公立高級中等以下學校校舍耐震能力改善計畫-補強工程 15,580

30
教育部國民及學前教育署補助本縣辦理109年度校園社區化改造計畫暨改善圖書館設施設備或空

間環境計畫經費
3,600

31 教育部補助109年度汰舊換新身心障礙學生交通車經費 3,534

32 教育部補助公立國民中小學午餐廚房精進計畫 1,718

33 教育部補助本府人工草足球場計畫 20,000

34 教育部補助國民中小學設置半戶外球場計畫 26,700

35 教育部補助109年偏遠地區學校藝文教學設備 236

19,088

36 經濟部補助縣巿政府辦理再生能源發電設備認定與查核作業 1,322

37 108年度縣巿節電激勵活動計畫 2,000

38 108年獎勵地方政府落實推動食安五環改革政策計畫獎勵金 180

39 金湖公有市場設施改善計畫 1,530

40 108年獎勵地方政府落實推動食安五環改革政策計畫 660

41 農地重劃區緊急農水路改善-縣政府執行部分 716

42
109年度轄內玉米、高粱及其他秋行軍蟲高風險寄主作物之緊急防治作業第二階段防疫等相關計

畫
10,170

43 109年度捕蜂捉蛇為民服務補助計畫 960

44 109年入侵植物防治計畫 1,550

77,500

45 109年遊覽車營運車輛汰舊換新補助實施計畫 9,000

46 109年度體驗觀光-地方旅遊環境營造計畫-官澳灣口海灘暨周邊環境改善計畫 22,000

47 109年度體驗觀光-地方旅遊環境營造計畫-金湖鎮羅神父紀念公園景點營造計畫 9,000

48 109年度體驗觀光-地方旅遊環境計畫-烈嶼鄉麒麟山森林營區秘境營造計畫 9,000

49 109年度體驗觀光-地方旅遊環境營造計畫-金城鎮濱海觀光遊憩環境營造計畫 12,000

50 109年度體驗觀光-地方旅遊環境營造計畫-金沙鎮汶沙里等休閒遊憩空間營造工程 6,500

51 109年度體驗觀光-地方旅遊環境計畫-成功堡及田浦古城旅遊環境營造工程 10,000

14,810

52 行政院環境保護署核定補助109年度金門縣山外溪流域優化計畫 12,600

53 「前瞻基礎建設計畫-縣市管河川及區域排水整體改善計畫」 2,210

13,646

54 公益彩券回饋金補助本府辦理「金門縣政府109年社區培力育成中心計畫」 108

55 金門縣實物銀行人力服務計畫 660

56
社區照顧關懷據點串新方案-1.強化據點服務方案(1)排除社會孤立服務-結合據點外展關懷服務

，針對獨居老人或社區長輩提供安心生活、守護方案
676

57 社區照顧關懷據點創新方案-據點長輩及志工數位能力提升方案 500

58 身心障礙者社區式日間服務布建計畫 2,310

59 提升復康巴士服務能量計畫 1,586

60 身心障礙者自立生活支持服務計畫 264

61 金門縣充實輔具服務專車計畫 1,500

觀光處小計

工務處小計

社會處小計

建設處小計
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62 身心障礙者家庭托顧服務計畫 250

63 成年心智障礙者及重度以上肢體障礙者社區居住與生活服務 2,153

64 金門縣身心障礙者主動關懷服務方案 935

65 金門縣擴增地方輔具中心服務量能 200

66 金門縣身心障礙者家庭照顧者支持服務計畫 1,109

67 身心障礙者社區日間作業設施服務 598

68 金門縣109年度家庭暴力相對人關懷輔導服務計畫 107

69 公益彩券回饋金補助本府辦理「脆弱家庭社區支持服務方案」 649

70 公益彩券回饋金補助辦理「育有未滿2歲兒童育兒津貼專業服務與教育宣導計畫」 41

1,358

71 109年度「博物館與地方文化館升級計畫」/前瞻二階 1,358

333

72 教育部補助「健全直轄市圖書館營運體制」及「推動公共圖書館總館－分館體系」計畫 333

200

73 109年度「金門植物園保育方舟計畫（農業試驗所部分）」 200

5,059

74 109年度「褐根病防治計畫」 1,099

75 109年度「金門植物園保育方舟計畫（林務所部分）」 3,960

600

76 109年度「金門海洋產業與資源利用空間分佈現況調查計畫」 600

210

77 109年度「口蹄疫防疫階段策略之強化工作計畫（追加）」 210

760

78 108年度「獎勵地方政府落實推動食安五環改革政策計畫」 760

20,813

79 109年度「向海致敬－金門縣海岸整體清潔維護計畫」 355

80 108年度「獎勵地方政府落實推動食安五環改革政策計畫」 140

81 109年度「購置清潔隊同仁個人安全防護裝備－護腰」 438

82 109年度「金門縣新塘垃坄衛生掩埋場不透水布修繕及週邊改善工程計畫」 7,000

83 109年度「金門縣金湖鎮一般廢棄物分選轉運站設施改善工程」 2,850

84 109年度「金門縣金湖鎮巨大廢棄物回收再利用再生工坊設施改善工程計畫」 2,800

85 「金門縣烈嶼鄉因應焚化廠整改垃圾掩埋場整理整頓計畫」－購置挖土機1台 4,500

86 109年度「環境整潔提升及環境衛生改善計畫」－購置駕駛式割草車7台 2,730

967

87 109年度「汰換更新警察局員警應勤裝備」 967

6,988

88 109年度「汰換老舊消防車輛2年中程計畫（109年至110年）」 6,988

金門縣警察局單位預算合計

金門縣消防局單位預算合計

金門縣林務所單位預算合計

金門縣水產試驗所單位預算合計

金門縣動植物防疫所單位預算合計

金門縣衛生局單位預算合計

金門縣環境保護局單位預算合計

金門縣文化園區管理所單位預算合計

金門縣文化局單位預算合計

金門縣農業試驗所單位預算合計
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甲、 總    說   明 
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中華民國 109年度金門縣總預算第 2次追加（減）預算總說明 
 

本縣109年度總預算，經金門縣議會第7屆第7次臨時會三讀決議修正通

過；本府依法於 109年3月24日公布實施，並分函各機關按照法定預算及計

畫預定進度，依院頒「各機關單位預算執行要點」辦理分配預算確實執行

在案。 

自總預算公布實施後，各機關(單位)均能依照法定預算數及計畫預定進度覈

實執行；惟年度進行中，茲因(1)中央有關機關陸續核准補助須經預算程序

辦理之各項計畫型補助。(2)中央有關機關核撥補助款修正補助額度或須本

縣籌措財源配合辦理之計畫經費。(3)基於業務實際需要必須增加之經費

等。爰依「預算法」第 79 條暨「109 年度中央及地方政府預算籌編原則」

第 6點規定，核實彙編本縣 109年度總預算第 2次追加（減）預算，提請本

縣議會審議。彙編結果簡要說明如下： 

 
壹、追加（減）預算收支概述： 

本次追加（減）預算，原歲出預算數151億2,098萬元，歲出追加2億7,673

萬3,000元，追加後歲出預算總額為153億9,771萬3,000元，年度預計歲計短

絀為36億5,118萬7,000元。 

 
貳、關於歲出部份： 

    按政事別分析： 

    一、一般政務支出 11,018,000 元 占歲出追減預算 3.98% 

    二、教育科學文化支出 113,029,000 元 占歲出追減預算 40.84% 

    三、經濟發展支出 117,467,000 元 占歲出追減預算 42.45% 

    四、社會福利支出 14,406,000 元 占歲出追減預算 5.21% 

    五、社區發展及環境保護支出 20,813,000 元 占歲出追減預算 7.52% 

         
參、財源融資調度： 

本次追加（減）預算，歲出追加 2億 7,673 萬 3,000 元，以移用以前年度

歲計賸餘予以彌平。 
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本頁空白 



乙、 追加(減)預算總表





金門縣總預算

中華民國109年度

歲入歲出簡明分析表
單位：新臺幣千元

原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數

金 額 百分比 金 額 百分比 金 額 百分比
項 目

11,746,526 100.00 - 0.00 11,746,526 100.00一、歲入合計

2,718,100 23.14 - 0.00 2,718,100 23.141.稅課收入

- - - 0.00 - -2.工程受益費收入

28,019 0.24 - 0.00 28,019 0.243.罰款及賠償收入

555,610 4.73 - 0.00 555,610 4.734.規費收入

- - - 0.00 - -5.信託管理收入

149,195 1.27 - 0.00 149,195 1.276.財產收入

- - - 0.00 - -7.營業盈餘及事業收入

5,729,086 48.77 - 0.00 5,729,086 48.778.補助及協助收入

2,500,000 21.28 - 0.00 2,500,000 21.289.捐獻及贈與收入

- - - 0.00 - -10.自治稅捐收入

66,516 0.57 - 0.00 66,516 0.5711.其他收入

15,120,980 100.00 276,733 100.00 15,397,713 100.00二、歲出合計

2,144,860 14.18 11,018 3.98 2,155,878 14.001.一般政務支出

3,642,455 24.09 113,029 40.84 3,755,484 24.392.教育科學文化支出

5,799,442 38.35 117,467 42.45 5,916,909 38.433.經濟發展支出

1,688,873 11.17 14,406 5.21 1,703,279 11.064.社會福利支出

882,615 5.84 20,813 7.52 903,428 5.875.社區發展及環境保護支出

679,228 4.49 679,228 4.416.退休撫卹支出

7.債務支出

283,507 1.87 283,507 1.848.補助及其他支出

-3,374,454 -276,733 -3,651,187三、歲入歲出餘絀
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金門縣總預算

中華民國109年度

歲入歲出性質及餘絀簡明分析表
單位：新臺幣千元

原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數

金 額 百分比 金 額 百分比 金 額 百分比
項 目

一、經常門

11,744,175 100.00 - - 11,744,175 100.00（一）歲入

895,264 7.62 - - 895,264 7.621.直接稅收入

1,822,836 15.52 - - 1,822,836 15.522.間接稅收入

9,026,075 76.86 - - 9,026,075 76.863.賦稅外收入

9,972,608 100.00 65,604 100.00 10,038,212 100.00（二）歲出

9,874,758 99.02 65,604 100.00 9,940,362 99.031.一般經常支出

- - - - - -2.債務利息及事務支出

97,850 0.98 - - 97,850 0.973.預備金

1,771,567 100.00 -65,604 100.00 1,705,963 100.00（三）經常門賸餘

二、資本門

2,351 100.00 - - 2,351 100.00　（一）歲入

2,351 100.00 - - 2,351 100.001.減少資產

- - - - - -2.收回投資

5,148,372 100.00 211,129 100.00 5,359,501 100.00（二）歲出

4,913,372 95.44 211,129 100.00 5,124,501 95.621.增置或擴充改良資產

100,000 1.94 - - 100,000 1.872.增加投資

135,000 2.62 - - 135,000 2.523.預備金

-5,146,021 100.00 -211,129 100.00 -5,357,150 100.00（三）資本門差短

-3,374,454 100.00 -276,733 100.00 -3,651,187 100.00三、歲入歲出餘絀
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金門縣總預算

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

收支簡明分析表

原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數項　　　　　　目

15,120,980 276,733 15,397,713一、收入合計

11,746,526 - 11,746,526　（一）歲入

- - -　（二）債務之舉借

3,374,454 276,733 3,651,187　（三）預計移用以前年度
　　　　歲計賸餘調節因應數

15,120,980 276,733 15,397,713二、支出合計

15,120,980 276,733 15,397,713　（一）歲出

- - -　（二）債務之償還

- - -三、收支賸餘
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金門縣總預算

中華民國109年度

歲出政事別追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

金額

科　　　　　　　 　目 合        計
經常門 資本門

名　　　　　　稱款 項 百分比

　　　　合　　　計 276,733
-

100.00
100.00

65,604
-

211,129
-

01 一般政務支出 11,018
-

3.98
0.00

1,230
-

9,788
-

03 　民政支出 10,051
-

3.63
0.00

263
-

9,788
-

04 　警政支出 967
-

0.35
0.00

967
-

-
-

02 教育科學文化支出 113,029
-

40.84
0.00

26,967
-

86,062
-

01 　教育支出 111,338
-

40.23
0.00

25,276
-

86,062
-

02 　文化支出 1,691
-

0.61
0.00

1,691
-

-
-

03 經濟發展支出 117,467
-

42.45
0.00

27,951
-

89,516
-

01 　農業支出 34,935
-

12.62
0.00

15,449
-

19,486
-

02 　工業支出 3,322
-

1.20
0.00

3,322
-

-
-

04 　其他經濟服務支出 79,210
-

28.62
0.00

9,180
-

70,030
-

04 社會福利支出 14,406
-

5.21
0.00

8,606
-

5,800
-

02 　社會救助支出 660
-

0.24
0.00

660
-

-
-

03 　福利服務支出 12,986
-

4.69
0.00

7,186
-

5,800
-

04 　醫療保健支出 760
-

0.27
0.00

760
-

-
-

05 社區發展及環境保護支出 20,813
-

7.52
0.00

850
-

19,963
-

01 　環境保護支出 20,813
-

7.52
0.00

850
-

19,963
-
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金門縣總預算

中華民國109年度

歲出政事別原預算及追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 名 稱

科 目
原預算數 追加(減)預算數

追加(減)後預算數

金額 百分比

合 計 15,120,980 276,733
-

15,397,713 100.00

01 一般政務支出 2,144,860 11,018
-

2,155,878 14.00

01 　行政支出 527,537 -
-

527,537 3.43

02 　立法支出 208,644 -
-

208,644 1.36

03 　民政支出 599,489 10,051
-

609,540 3.96

04 　警政支出 737,851 967
-

738,818 4.79

05 　財務支出 71,339 -
-

71,339 0.46

02 教育科學文化支出 3,642,455 113,029
-

3,755,484 24.39

01 　教育支出 2,976,357 111,338
-

3,087,695 20.05

02 　文化支出 666,098 1,691
-

667,789 4.34

03 經濟發展支出 5,799,442 117,467
-

5,916,909 38.43

01 　農業支出 1,484,648 34,935
-

1,519,583 9.87

02 　工業支出 347,482 3,322
-

350,804 2.28

03 　交通支出 2,650,150 -
-

2,650,150 17.21

04 　其他經濟服務支出 1,317,162 79,210
-

1,396,372 9.07

04 社會福利支出 1,688,873 14,406
-

1,703,279 11.06

01 　社會保險支出 34,616 -
-

34,616 0.22

02 　社會救助支出 50,833 660
-

51,493 0.33

03 　福利服務支出 801,008 12,986
-

813,994 5.29

04 　醫療保健支出 802,416 760
-

803,176 5.22

05 社區發展及環境保護支出 882,615 20,813
-

903,428 5.87

01 　環境保護支出 865,321 20,813
-

886,134 5.76

02 　社區發展支出 17,294 -
-

17,294 0.11

06 退休撫卹支出 679,228 -
-

679,228 4.41

01 　退休撫卹給付支出 679,228 -
-

679,228 4.41

07 補助及其他支出 283,507 -
-

283,507 1.84

01 　平衡預算補助支出 85,707 -
-

85,707 0.56

02 　其他支出 170,800 -
-

170,800 1.10
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金門縣總預算

中華民國109年度

歲出政事別原預算及追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 名 稱

科 目
原預算數 追加(減)預算數

追加(減)後預算數

金額 百分比

03 　第二預備金 27,000 -
-

27,000 0.18
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金門縣總預算

中華民國109年度

歲出機關別追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

金額

科 目 合 計
經常門 資本門

款 百分比名 稱

合 計 276,733 100.0065,604 211,129

- -- -

02 縣政府主管 239,445 86.5359,227 180,218

- -- -

07 文化局主管 1,691 0.611,691 -

- -- -

08 建設處主管 6,069 2.192,109 3,960

- -- -

13 衛生局主管 760 0.27760 -

- -- -

14 環境保護局主管 20,813 7.52850 19,963

- -- -

15 警察局主管 967 0.35967 -

- -- -

16 消防局主管 6,988 2.53- 6,988

- -- -
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金門縣總預算

中華民國109年度

歲出機關別原預算及追加(減)預算總表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 名 稱

科 目
原預算數 追加(減)預算數

追加(減)後預算數

金額 百分比

合　　　計 15,120,980 276,733
-

15,397,713 100.00

01 縣議會主管 208,644 -
-

208,644 1.36

02 縣政府主管 9,541,709 239,445
-

9,781,154 63.49

03 民政處主管 134,054 -
-

134,054 0.87

04 地政局主管 121,635 -
-

121,635 0.79

05 稅務局主管 59,640 -
-

59,640 0.39

06 教育處主管 102,918 -
-

102,918 0.67

07 文化局主管 384,691 1,691
-

386,382 2.51

08 建設處主管 596,076 6,069
-

602,145 3.91

09 觀光處主管 1,075,658 -
-

1,075,658 6.99

10 工務處主管 179,595 -
-

179,595 1.17

11 社會處主管 80,277 -
-

80,277 0.52

12 行政處主管 23,079 -
-

23,079 0.15

13 衛生局主管 802,416 760
-

803,176 5.22

14 環境保護局主管 349,976 20,813
-

370,789 2.41

15 警察局主管 739,051 967
-

740,018 4.81

16 消防局主管 286,506 6,988
-

293,494 1.91

17 統籌支撥科目 408,055 -
-

408,055 2.65

18 調整公務員工待遇準備 - -
-

- 0.00

19 第二預備金 27,000 -
-

27,000 0.18
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金門縣總預算

中華民國109年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

　　　經常門合計 65,604
-

37000000000
民政支出

263
-

03

　37022010000
　金門縣政府

263
-

001

　　37022010200
　　民政行政

263
-

01

　　　37022010201
　　　民政管理

263
-

01

38000000000
警政支出

967
-

04

　38158010000
　金門縣警察局

967
-

001

　　38158010200
　　警勤行政

967
-

02

　　　38158010203
　　　業務管理

967
-

03

51000000000
教育支出

25,276
-

06

　51022010000
　金門縣政府

25,276
-

001

　　51022018100
　　非營業特種基金

25,276
-

01

　　　51022018101
　　　教育管理

25,276
-

01

53000000000
文化支出

1,691
-

07

　53075250000
　金門縣文化園區管理所

1,358
-

003

　　53075250200
　　文化行政

1,358
-

02

　　　53075250204
　　　文化園區管理

1,358
-

01
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金門縣總預算

中華民國109年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名稱及編號

科 目
追加(減)預算數 說 明

款 項 目 節

　53075260000
　金門縣文化局

333
-

004

　　53075260200
　　文化行政

333
-

02

53075260201
圖書編印管理

333
-

01

56000000000
農業支出

15,449
-

08

　56022010000
　金門縣政府

13,340
-

001

　　56022010200
　　農漁水利行政

13,340
-

01

56022010201
農林管理

13,340
-

01

　56086010000
　金門縣農業試驗所

200
-

002

　　56086010300
　　農產業務

200
-

02

56086010301
農務研究

200
-

01

　56086020000
　金門縣林務所

1,099
-

003

　　56086020400
　　造林業務

1,099
-

02

56086020401
造林業務

1,099
-

01

　56086030000
　金門縣水產試驗所

600
-

004

　　56086030600
　　水產試驗

600
-

02

56086030601
水產試驗

600
-

01

　56086070000
　金門縣動植物防疫所

210
-

006
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金門縣總預算

中華民國109年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

　　56086070800
　　動植物防疫

210
-

02

　　　56086070801
　　　動植物防疫管理

210
-

01

57000000000
工業支出

3,322
-

09

　57022010000
　金門縣政府

3,322
-

001

　　57022010200
　　工業建築行政

3,322
-

01

　　　57022010201
　　　工業及建築管理

3,322
-

01

59000000000
其他經濟服務支出

9,180
-

11

　59022010000
　金門縣政府

9,180
-

001

　　59022010200
　　經濟商業觀光行政

9,180
-

01

　　　59022010201
　　　觀光管理

9,000
-

01

　　　59022010202
　　　經濟及商業管理

180
-

02

62000000000
社會救助支出

660
-

13

　62022010000
　金門縣政府

660
-

001

　　62022010200
　　社會救助

660
-

01

　　　62022010201
　　　救濟管理

660
-

01

63000000000
福利服務支出

7,186
-

14

　63022010000
　金門縣政府

7,186
-

001

13



金門縣總預算

中華民國109年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名稱及編號

科 目
追加(減)預算數 說 明

款 項 目 節

　　63022010200
　　社會行政

7,186
-

01

63022010201
社團志工管理

108
-

01

63022010202
社福管理

6,281
-

02

63022010203
婦幼管理

797
-

03

65000000000
醫療保健支出

760
-

16

　65137010000
　金門縣衛生局

760
-

003

　　65137010200
　　衛生管理

760
-

02

65137010201
醫療衛生保健

760
-

01

71000000000
環境保護支出

850
-

17

　71147030000
　金門縣環境保護局

850
-

002

　　71147030300
　　環保行政

850
-

02

71147030301
環境管理

850
-

01
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金門縣總預算

中華民國109年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元資本門

名稱及編號

科　　　　　　　　 　目
追加(減)預算數 說　　　　明

款 項 目 節

　　　資本門合計 211,129
-

37000000000
民政支出

9,788
-

03

　37022010000
　金門縣政府

2,800
-

001

　　37022010200
　　民政行政

2,800
-

01

　　　37022010201
　　　民政管理

2,800
-

01

　37168020000
　金門縣消防局

6,988
-

005

　　37168029000
　　一般建築及設備

6,988
-

01

　　　37168029001
　　　設備及工程

6,988
-

01

51000000000
教育支出

86,062
-

06

　51022010000
　金門縣政府

86,062
-

001

　　51022018100
　　非營業特種基金

86,062
-

01

　　　51022018101
　　　教育管理

86,062
-

01

56000000000
農業支出

19,486
-

08

　56022010000
　金門縣政府

15,526
-

001

　　56022010200
　　農漁水利行政

15,526
-

01

　　　56022010201
　　　農林管理

716
-

01

　　　56022010203
　　　水利管理

14,810
-

03
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金門縣總預算

中華民國109年度

歲出政事別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元資本門

名稱及編號

科 目
追加(減)預算數 說 明

款 項 目 節

　56086020000
　金門縣林務所

3,960
-

003

　　56086029000
　　一般建築及設備

3,960
-

01

56086029001
設備及工程

3,960
-

01

59000000000
其他經濟服務支出

70,030
-

11

　59022010000
　金門縣政府

70,030
-

001

　　59022010200
　　經濟商業觀光行政

70,030
-

01

59022010201
觀光管理

68,500
-

01

59022010202
經濟及商業管理

1,530
-

02

63000000000
福利服務支出

5,800
-

12

　63022010000
　金門縣政府

5,800
-

001

　　63022010200
　　社會行政

5,800
-

01

63022010202
社福管理

5,800
-

02

71000000000
環境保護支出

19,963
-

15

　71147030000
　金門縣環境保護局

19,963
-

002

　　71147039000
　　一般建築及設備

19,963
-

02

71147039001
設備及工程

19,963
-

01

經常門及資本門總計 276,733
-
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金門縣總預算

中華民國109年度

歲出機關別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

追加(減)預算數
名　稱　及　編　號款 節目項

科　　　　　　　 　目
說          明

02 00020000000
縣政府主管

239,445
-

001 　00022010000
　金門縣政府

239,445
-

　　37022010200
　　民政行政

3,063
-

04

　　　37022010201
　　　民政管理

3,063
-
一、追加預算數3,063千元，包括:
　　業務費263千元
　　獎補助費2,800千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 3,063千元
　　增列 業務費263千元
　　增列 獎補助費2,800千元

01

　　51022018100
　　非營業特種基金

111,338
-

06

　　　51022018101
　　　教育管理

111,338
-
一、追加預算數111,338千元，包括:
　　獎補助費111,338千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 111,338千元
　　增列 獎補助費111,338千元

01

　　56022010200
　　農漁水利行政

28,866
-

10

　　　56022010201
　　　農林管理

14,056
-
一、追加預算數14,056千元，包括:
　　人事費20千元
　　業務費12,970千元
　　設備及投資716千元
　　獎補助費350千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 14,056千元
　　增列 人事費20千元
　　增列 業務費12,970千元
　　增列 設備及投資716千元
　　增列 獎補助費350千元

01

　　　56022010203
　　　水利管理

14,810
-
一、追加預算數14,810千元，包括:
　　設備及投資14,810千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 14,810千元
　　增列 設備及投資14,810千元

03

　　57022010200
　　工業建築行政

3,322
-

11

　　　57022010201
　　　工業及建築管理

3,322
-
一、追加預算數3,322千元，包括:
　　業務費2,330千元
　　獎補助費992千元

01

17



金門縣總預算

中華民國109年度

歲出機關別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

追加(減)預算數
名　稱　及　編　號款 節目項

科 目
說 明

二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 3,322千元
　　增列 業務費2,330千元
　　增列 獎補助費992千元

　　59022010200
　　經濟商業觀光行政

79,210
-

16

59022010201
觀光管理

77,500
-
一、追加預算數77,500千元，包括:
　　業務費9,000千元
　　設備及投資68,500千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 77,500千元
　　增列 業務費9,000千元
　　增列 設備及投資68,500千元

01

59022010202
經濟及商業管理

1,710
-
一、追加預算數1,710千元，包括:
　　業務費180千元
　　獎補助費1,530千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 1,710千元
　　增列 業務費180千元
　　增列 獎補助費1,530千元

02

　　62022010200
　　社會救助

660
-

23

62022010201
救濟管理

660
-
一、追加預算數660千元，包括:
　　業務費660千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 660千元
　　增列 業務費660千元

01

　　63022010200
　　社會行政

12,986
-

24

63022010201
社團志工管理

108
-
一、追加預算數108千元，包括:
　　業務費108千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 108千元
　　增列 業務費108千元

01

63022010202
社福管理

12,081
-
一、追加預算數12,081千元，包括:
　　業務費1,511千元
　　設備及投資4,600千元
　　獎補助費5,970千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 12,081千元
　　增列 業務費1,511千元
　　增列 設備及投資4,600千元
　　增列 獎補助費5,970千元
三、身心障礙福利福利服務工作、發放各
項福利津貼、推展休閒娛樂活動，提昇福
利行政效能。

02

18



金門縣總預算

中華民國109年度

歲出機關別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

追加(減)預算數
名　稱　及　編　號款 節目項

科　　　　　　　 　目
說          明

　　　63022010203
　　　婦幼管理

797
-
一、追加預算數797千元，包括:
　　業務費797千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 797千元
　　增列 業務費797千元

03

07 00070000000
文化局主管

1,691
-

001 　00075250000
　金門縣文化園區管理所

1,358
-

　　53075250200
　　文化行政

1,358
-

02

　　　53075250204
　　　文化園區管理

1,358
-
一、追加預算數1,358千元，包括:
　　業務費1,358千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 1,358千元
　　增列 業務費1,358千元

01

002 　00075260000
　金門縣文化局

333
-

　　53075260200
　　文化行政

333
-

02

　　　53075260201
　　　圖書編印管理

333
-
一、追加預算數333千元，包括:
　　業務費333千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 333千元
　　增列 業務費333千元

01

08 00080000000
建設處主管

6,069
-

001 　00086010000
　金門縣農業試驗所

200
-

　　56086010300
　　農產業務

200
-

02

　　　56086010301
　　　農務研究

200
-
一、追加預算數200千元，包括:
　　業務費200千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 200千元
　　增列 業務費200千元

01
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金門縣總預算

中華民國109年度

歲出機關別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

追加(減)預算數
名　稱　及　編　號款 節目項

科 目
說 明

002 　00086020000
　金門縣林務所

5,059
-

　　56086020400
　　造林業務

1,099
-

02

56086020401
造林業務

1,099
-
一、追加預算數1,099千元，包括:
　　業務費1,099千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 1,099千元
　　增列 業務費1,099千元

01

　　56086029000
　　一般建築及設備

3,960
-

04

56086029001
設備及工程

3,960
-
一、追加預算數3,960千元，包括:
　　設備及投資3,960千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 3,960千元
　　增列 設備及投資3,960千元

01

003 　00086030000
　金門縣水產試驗所

600
-

　　56086030600
　　水產試驗

600
-

02

56086030601
水產試驗

600
-
一、追加預算數600千元，包括:
　　業務費600千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 600千元
　　增列 業務費600千元

01

005 　00086070000
　金門縣動植物防疫所

210
-

　　56086070800
　　動植物防疫

210
-

02

56086070801
動植物防疫管理

210
-
一、追加預算數210千元，包括:
　　業務費210千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 210千元
　　增列 業務費210千元

01

13 00130000000
衛生局主管

760
-

001 　00137010000
　金門縣衛生局

760
-

20



金門縣總預算

中華民國109年度

歲出機關別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

追加(減)預算數
名　稱　及　編　號款 節目項

科　　　　　　　 　目
說          明

　　65137010200
　　衛生管理

760
-

02

　　　65137010201
　　　醫療衛生保健

760
-
一、追加預算數760千元，包括:
　　業務費760千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 760千元
　　增列 業務費760千元

01

14 00140000000
環境保護局主管

20,813
-

001 　00147030000
　金門縣環境保護局

20,813
-

　　71147030300
　　環保行政

850
-

03

　　　71147030301
　　　環境管理

850
-
一、追加預算數850千元，包括:
　　業務費850千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 850千元
　　增列 業務費850千元

01

　　71147039000
　　一般建築及設備

19,963
-

04

　　　71147039001
　　　設備及工程

19,963
-
一、追加預算數19,963千元，包括:
　　設備及投資19,963千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 19,963千元
　　增列 設備及投資19,963千元

01

15 00150000000
警察局主管

967
-

001 　00158010000
　金門縣警察局

967
-

　　38158010200
　　警勤行政

967
-

03

　　　38158010203
　　　業務管理

967
-
一、追加預算數967千元，包括:
　　業務費967千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 967千元
　　增列 業務費967千元

03

16 00160000000
消防局主管

6,988
-

21



金門縣總預算

中華民國109年度

歲出機關別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

追加(減)預算數
名　稱　及　編　號款 節目項

科 目
說 明

001 　00168020000
　金門縣消防局

6,988
-

　　37168029000
　　一般建築及設備

6,988
-

03

37168029001
設備及工程

6,988
-
一、追加預算數6,988千元，包括:
　　設備及投資6,988千元
二、追加減預算數與原預算比較：
　　增加 6,988千元
　　增列 設備及投資6,988千元

01

總計 276,733
-

22
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單位：新臺幣千元

金門縣

各機關歲出追加(減)預算
中華民國109

總預算

一級用途別科目分析總表
年度

科 目

獎助
補費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

款 項 名稱

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

設投
備資
及　

獎助
補費

業
務
費

人
事
費

資  本  支  出

預
備
金

小
計

合　　計 276,733 20 34,196 31,388 65,604 119,537 91,592 211,129

02 縣政府主管 239,445 20 27,819 31,388 59,227 88,626 91,592 180,218

001 　金門縣政府 239,445 20 27,819 31,388 59,227 88,626 91,592 180,218

07 文化局主管 1,691 1,691 1,691

001 　金門縣文化園區管理所 1,358 1,358 1,358

002 　金門縣文化局 333 333 333

08 建設處主管 6,069 2,109 2,109 3,960 3,960

001 　金門縣農業試驗所 200 200 200

002 　金門縣林務所 5,059 1,099 1,099 3,960 3,960

003 　金門縣水產試驗所 600 600 600

005 　金門縣動植物防疫所 210 210 210

13 衛生局主管 760 760 760

001 　金門縣衛生局 760 760 760

14 環境保護局主管 20,813 850 850 19,963 19,963

001 　金門縣環境保護局 20,813 850 850 19,963 19,963

15 警察局主管 967 967 967

001 　金門縣警察局 967 967 967

16 消防局主管 6,988 6,988 6,988

001 　金門縣消防局 6,988 6,988 6,988
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單位：新臺幣千元

金門縣

各機關歲出追加(減)預算
中華民國109

總預算

一級用途別科目分析總表
年度

科 目

獎助
補費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

款 項 名稱

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

設投
備資
及　

獎助
補費

業
務
費

人
事
費

資  本  支  出

預
備
金

小
計

合　　計 276,733 20 34,196 31,388 65,604 119,537 91,592 211,129

02 縣政府主管 239,445 20 27,819 31,388 59,227 88,626 91,592 180,218

001 　金門縣政府 239,445 20 27,819 31,388 59,227 88,626 91,592 180,218

07 文化局主管 1,691 1,691 1,691

001 　金門縣文化園區管理所 1,358 1,358 1,358

002 　金門縣文化局 333 333 333

08 建設處主管 6,069 2,109 2,109 3,960 3,960

001 　金門縣農業試驗所 200 200 200

002 　金門縣林務所 5,059 1,099 1,099 3,960 3,960

003 　金門縣水產試驗所 600 600 600

005 　金門縣動植物防疫所 210 210 210

13 衛生局主管 760 760 760

001 　金門縣衛生局 760 760 760

14 環境保護局主管 20,813 850 850 19,963 19,963

001 　金門縣環境保護局 20,813 850 850 19,963 19,963

15 警察局主管 967 967 967

001 　金門縣警察局 967 967 967

16 消防局主管 6,988 6,988 6,988

001 　金門縣消防局 6,988 6,988 6,988

24 25



年度 單位：新臺幣千元中華民國109

金門縣

歲出按職能及經

總預算

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經 常 支 出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 8,018 26,198 6,112 25,276 65,604 1,200 90,392 100,636 11,588 7,313 211,129 276,733

01 一般公共事務 263 263 2,800 6,988 9,788 10,051

02 防衛

03 公共秩序與安全 967 967 967

04 教育 25,276 25,276 86,062 86,062 111,338

05 保健 760 760 760

06 社會安全與福利 2,410 666 4,770 7,846 1,200 4,600 5,800 13,646

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教 1,691 1,691 1,691

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業 4,975 10,124 350 15,449 19,486 19,486 34,935

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務 633 10,877 992 12,502 1,530 68,500 70,030 82,532

14 環境保護 850 850 12,650 7,313 19,963 20,813

15 其他支出

26 27



年度 單位：新臺幣千元中華民國109

金門縣

歲出按職能及經

總預算

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經 常 支 出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 8,018 26,198 6,112 25,276 65,604 1,200 90,392 100,636 11,588 7,313 211,129 276,733

01 一般公共事務 263 263 2,800 6,988 9,788 10,051

02 防衛

03 公共秩序與安全 967 967 967

04 教育 25,276 25,276 86,062 86,062 111,338

05 保健 760 760 760

06 社會安全與福利 2,410 666 4,770 7,846 1,200 4,600 5,800 13,646

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教 1,691 1,691 1,691

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業 4,975 10,124 350 15,449 19,486 19,486 34,935

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務 633 10,877 992 12,502 1,530 68,500 70,030 82,532

14 環境保護 850 850 12,650 7,313 19,963 20,813

15 其他支出

26 27
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